
diário oficial Nº 34.871   119Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

reais), Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro 
de 2022; data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220067; origem: Pregão eletronico 026/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut.e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) W. Martins Soares e Cia Ltda Cnpj 
03.137.822/001-07, objeto: Aquisição de Mobiliário escolar, destinados Ao  
Atendimento das necessidades da Secretaria da educação de Placas Pará. 
Valor Total R$ 540,873 (quinhentos e quarenta mil oitocentos e setenta e três 
reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro 
de 2022;  data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220068; origem: Pregão eletronico 025/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Básica 
Cnpj 28.558.407/0001-58. Contratada (o) J Lemos de Carvalho  Cnpj 
12.294.602/001-88, objeto:Aquisição de Mobiliário escolar, destinados Ao 
Atendimento das necessidades da Secretaria da educação de Placas Pará. 
Valor Total R$ 1.475,572 (um milhão quatrocentos e setenta e cinco mil qui-
nhentos e setenta e dois reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-
Se em 31 de dezembro de 2022; Assinatura: 20/01/2022.
Contrato nº: 20220069; origem: Pregão eletronico 038/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ. Básica CNPJ 
28.558.407/0001-58contratada (o) F.M. Silva dos Santos Comercio eirelli - Me 
Cnpj33.389.117/0001-68,objeto: Aquisição de Computadores e Material de 
Informática Para Atender As demandas da  Sec. Mun. de educação. Valor Total 
R$ 7.891.017,56 (sete milhões oitocentos e noventa e um reais e cinquenta 
e seis centavos), Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de 
dezembro de 2022; data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220051; origem: Pregão eletronico 022/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação CNPJ 28.558.407/0001-58. Contra-
tada(o): J L P oliveira Eireli Cnpj 31.785.459/0001-71, objeto: Aquisição de 
Instrumentos Musicais Para Atender A demanda da escola Municipal de  Mú-
sica. Valor Total R$ 254.236,84 (duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos 
e trinta e seis e oitenta e quatro centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 
extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da Assinatura: 20 de Ja-
neiro de 2022.
Contrato nº: 20220071; origem: Pregão eletronico 015/2021 Contratan-
te: Fundo Municipal de educação CNPJ 28.558.407/0001-58. Contratada 
(o) Print Midia Comunicação Visual Eireli - Meb Cnpj 18.457.557/0001-11,ob-
jeto:Serviços de  Fornecimento de Material Gráfico Para Atender As  neces-
sidades do Fundeb. Valor Total R$ 486.075,24 (quatrocentos e oitenta e seis 
mil setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 20 de Janeiro 
de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da Assinatura: 20 
de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220072; origem: Pregão eletronico 015/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut.e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) Print Midia Comunicação Visual eirelli-Meb 
Cnpj18.457.557/0001-11,objeto:Serviços de  Fornecimento de Material Grá-
fico Para Atender As  necessidades do Fundeb. Valor Total R$ 1.146,883,34 
(um milhão cento e quarenta e seis mil oitocentos e oitenta e três reais e 
trinta e quatro centavos). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 
31 de dezembro de 2022; Assinatura: 20/01/2022.
Contrato nº: 20220073; origem: Pregão eletronico 037/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) Via norte Comercio e Serviços Ltda - Me 
Cnpj 19.612.074/0001-07, objeto: Aquisição de Conjunto de Moveis escolar 
e Mesa de Cadeirante escolar Para Atender As demandas da Sec. Mun. de 
educação.Valor Total R$ 3.141,000,(três milhões cento e quarenta e um mil 
reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro 
de 2022; data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220074; origem: Pregão eletronico 037/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) Aracua Comercio de Moveis eirelli CNPJ 
19.271.852/0001-41, objeto: Aquisição de Conjunto de Moveis escolar e 
Mesa de Cadeirante escolar Para Atender As demandas da Sec. Mun. de edu-
cação.Valor Total R$ 932.800,00(novecentos e trinta e dois mil e oitocentos 
reis). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 
2022; data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220075; origem: Pregão eletronico 037/2021 Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ.Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58. Contratada (o) norte Comercio engenharia e Locaçoes 
Ltda Cnpj 33.079.970/0001-83, objeto: Aquisição de Conjunto de Moveis es-
colar e Mesa de Cadeirante escolar Para Atender As demandas da Sec. Mun. 
de educação. Valor Total R$ 1.381,000(um milhão trezentos e oitenta e um 
mil reais). Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31/12/2022; 
Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220077; origem: Pregão eletronico 006/2021 Contra-
tante: Fundo Municipal de educação CNPJ 28.558.407/0001-58contrata-
da (o) V.S Serviços de Locação eirelli Cnpj 36.908.164/0001-69, objeto: Pres-
tação de Serviço  de Locação de Veiculos e Maquinas Pesadas Para Atender 
A demanda do Fundo de educação. Valor Total R$ 320.983,40 (trezentos e 
vinte mil novecentos e oitenta e três reais e quarenta centavos). Vigência: 
20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; data da 
Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220084; origem: Pregão eletronico 002/2022. Con-
tratante: Fundo Municipal de educação CNPJ 28.558.407/0001-58contra-
tada (o) Martins e Santos Comercio de Combustivel Cnpj 14.469.809/0001-
71, objeto: Aquisição de combustível Automotivo Para o Funcionamento do 
Fundo Municipal de educação.Valor Total R$ 324.586,50 (trezentos e vinte e 
quatro  mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). Vigência: 
31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; Assina-
tura: 31/01/2022.

Contrato nº: 20220085; origem: Pregão eletronico 002/2022. Con-
tratante: Fundo de Manut. e desenv. do ensino da educ. Básica Cnpj 
28.558.407/0001-58contratada (o) Martins e Santos Comercio de Combus-
tivel Cnpj 14.469.809/0001-71, objeto: Aquisição de Combustivel Automo-
tivo Para o Funcionamento do Fundo Municipal de educação. Valor Total R$ 
1.298.346,00(um milhão duzentos e noventa e oito mil trezentos e quarenta e 
seis reais). Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezem-
bro de 2022; data da Assinatura: 31 de Janeiro de 2022. Ana Patricia Galucio 
de Sousa - Secretaria de educação.
Contrato nº: 20220056; origem: Pregão eletronico 034/2021 Contratan-
te: S. Vieira Comercio e Serviços eireli - epp Cnpj 19.140.528/0001-94,Con-
tratada (o) S. Vieira Comercio e Serviços eireli - epp Cnpj 19.140.528/0001-
94, objeto: Contratação de empresa Para Fornecimento de Peças do Veículo 
A Serviço da Sec. Mun. de Meio Ambiente. Valor Total R$ 133.261,36 (cento 
e trinta e três mil, duzentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). 
Vigência: 20 de Janeiro de 2022 extinguindo-Se em 31 de dezembro de 2022; 
data da Assinatura: 20 de Janeiro de 2022.
Contrato nº: 20220086; origem: Pregão eletrônico 002/2021 Con-
tratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Cnpj 10.838.610/0001-
12 Contratada (o) Martins e Santos Comercio de Combustivel eireli-Mec-
npj4.469.809/0001-71, objeto: Aquisição de Combustivel Automotivo Para 
o Funcionamento da Prefeitura Municipal de Placas. Total R$  54.005,00(cin-
quenta e quatro mil e cinco reais) Vigência: 31 de Janeiro de 2022 extinguin-
do-Se em 31 de dezembro de 2022;  data da Assinatura: 31 de Janeiro de 
2022. Eliza Adriana Zaneti - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 763368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-021201 
PROC. ADMINISTRATIVO 00212001/21

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que re-
alizará a reabertura de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo 
menor preço, Registro de preço para futura e eventual contratação de em-
presa especializada em locação de embarcações para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa e Financeira do Município de 
Portel/pa. Abertura: 08/03/2022, às 10:00hs. A retirada do edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.portal-
decompraspublicas.com.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações: 
E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Maycon Serrão Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 763348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha/Pá, torna público que se fará realizar o 
Pregão Eletrônico- SRP n°9/2022-250101, tipo menor preço por item, abertura 
dia 04/03/2022, às 09:30hmin, horário local. Objeto: Registro de preços para 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado na 
emissão de bilhetes de passagens aéreas de todas as companhias de transporte 
aéreo em trechos nacionais, incluindo reserva, emissão, transferência, marca-
ção, remarcação, cancelamento e reembolso para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias, Fundo Municipais, retirada do edital na Sala de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Prainha, situado na PA 419, Prainha / Jatuarana, km 
01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha/Pará, das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  li-
citaprh@gmail.com e https://www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.
br/. Davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal.

Protocolo: 763371

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001. Tem como objeto: Cons-
trução de Uma Quadra Poliesportiva Com Arquibancada e Sem Cobertura no 
Distrito de Boa Vista e Conclusão da Construção do Ginásio Poliesportivo Com 
Uma Arquibarcanda e Vestiário no Bairro Vitalândia, no Municipio de Quatipuru/


